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Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi lastensuojelulain ja varhaiskasvatuslain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Aluehallintovirastot kiittävät mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
lastensuojelulain ja varhaiskasvatuslain muuttamisesta. Tämä lausunto on laadittu yhteistyössä 
kaikkien aluehallintovirastojen kesken. 

Luonnoksessa esitetään, että lastensuojelun jälkihuollon ikärajaa laskettaisiin kahdella vuodella 
nykyisestä 25 vuodesta 23 vuoteen. Samalla muutettaisiin nuoren määritelmää ja 
itsenäistymisvarojen viimesijaista maksupäivää. Ikärajan lasku toteuttaa osaltaan pääministeri 
Petteri Orpon hallituksen 

hallitusohjelman mukaista valtiontalouden säästöohjelmaa.

Aluehallintovirastot katsovat, että jälkihuollon ikärajan laskemiselle ei ole esitetty vahvoja 
perusteita. Ikärajan laskulla ei todennäköisesti saavutettaisi esitettyä tavoitetta säästöistä, koska 
nuorten palvelujen tarve ei poistu ikärajan alentamisen myötä, vaan siirtyy muihin palveluihin. 
Samalla nuoren työntekijä todennäköisesti jälleen kerran vaihtuu. Sijoitukset alkavat usein 16-17-
vuotiaana ja tilanne on haasteellinen täysi-ikäisyyden alkaessa, minkä vuoksi hyvän, 
suunnitelmallisen ja ajallisesti riittävän jälkihuollon merkitys korostuu. Jälkihuollon ikärajan 
laskeminen ei muuta sitä tosiasiaa, että palveluja järjestetään ja organisoidaan eri tavoin, ne ovat 
pirstaloituneita tai nuorten tarpeiden mukaisia palveluita ei ole saatavilla riittävästi. Suurena riskinä 
on nuoren syrjäytyminen. Kyseisessä ikävaiheessa nuoret tarvitsevat paljon tukea aikuistumiseensa. 
Ylisukupolvisen lastensuojeluasiakkuuden todennäköisyys on sijaishuollossa lapsuutensa viettäneillä 
huomattavasti suurempi kuin muilla. Luonnoksessa hallituksen esitykseksi ei ole esitetty, miten 
nuorten palveluita 

konkreettisesti kehitettäisiin. 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Aluehallintovirastojen näkemyksen mukaan luonnoksessa ei ole riittävästi arvioitu jälkihuollon 
ikärajan laskun vaikutuksia nuorten palvelujen toteutumiseen eikä myöskään perusteltu sitä, mihin 
mahdolliset kustannussäästöt perustuvat. Yhdenvertaisuuden osalta aluehallintovirastot toteavat, 
että tosiasiallisesti suunniteltu lakimuutos heikentää yhdenvertaisuutta, kun kaikista heikoimmassa 
asemassa olevien nuorten palveluita heikennetään. 

Esitetyt tekniset muutokset ovat kannatettavia.
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